
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Economía, Turismo y Personal

c)   Número de expediente 1436/14

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

b) Descripción  Servicios de lavandería y planchado de ropa para el
 Centro Asistencial "Dr. Villacian", la Residencia de 
Ancianos "Cardenal Marcelo" y el Centro de 
Integración Juvenil

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 98311000 - Servicios de recogida de lavandería
98315000 - Servicios de planchado

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 03-11-2014
B.O.P.: 03-11-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 147.696,10 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 178.712,28 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 02-02-2015

Referencia en el perfil: DIP/2014/000056   Fecha de publicación: 6 Febrero de 2015

  

  
Valladolid, 6 de febrero de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Contratista LIMPIEZAS FREM, S.L.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 139.464,72 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 168.752,31 €.
 Ropa plana Importe neto: 0,5372 € I.V.A. al 21%: 
0,1128 € Precio kg: 0,65 €. Ropa forma Importe neto:
 0,82 € I.V.A. al 21%: 0,1722 € Precio kg: 0,9922€ 

 6. Otras informaciones

 
De conformidad con lo establecido en la clausula 17.1 del pliego de clausulas administrativas particulares y el articulo 156.3 del Texto Refundido de la Ley de 

Contratos del Sector Publico, aprobado por R.D. Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, la formalizacion del contrato se efectuara dentro de los cinco dias 

siguientes a aquel en que el adjudicatario hubiera recibido el requerimiento de formalizacion, una vez transcurrido el plazo de quince dias habiles a contar 

desde el siguiente al de la remision de la notificacion de la adjudicacion sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspension de la 

formalizacion del contrato o se hubiera levantado la suspension.
 
Contra la adjudicacion cabe potestativamente recurso especial en materia de contratacion, a que se refiere el articulo 40 del Texto Refundido de la Ley de 

Contratos del Sector Publico, que se podra interponer conforme al articulo 44 de la misma Ley, en un plazo de 15 dias habiles contados a partir del siguiente al

 de la fecha remision de la adjudicacion, iniciandose su computo con la fecha que figure como Registro de Salida de la notificacion (03/02/2015)

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000056   Fecha de publicación: 6 Febrero de 2015

  

  
Valladolid, 6 de febrero de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.


